

# فرهنگستان

## دانشگاه

چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ شماره ۴۱۲۷ www.fdn.ir

تاثیر چندوجهی سابقه چند رشته‌ای بر جایگاه و پیشرفت آکادمیک هیات‌علمی

## میان‌رشته‌ای‌ها اساتید موفق‌تری می‌شوند



#### خبر

**تمدید مهلت انتخاب رشته داوطلبان دوره دکتری تخصصی دانشگاه آزاد**

مهلت انتخاب رشته دکتری تخصصی سال ۱۴۰۳ دانشگاه آزاد برای داوطلبانی که در آزمون سراسری دکتری تخصصی سازمان سنجش آموزش کشور شرکت کرده‌اند تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ماه تمدید شد. داوطلبان مجاز به انتخاب رشته براساس کارنامه صادره از سوی سازمان سنجش آموزش کشور می‌توانند متناسب با مجموعه امتحانی خود حداکثر تا ۸۰ رشته/محل در دانشگاه آزاد انتخاب‌کنند. داوطلبان لازم‌است با مراجعه به سامانه www.azmoon.org دفترچه راهنمای انتخاب رشته را دریافت کنند. متقاضیان دوره دکتری تخصصی دانشگاه آزاد لازم است پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما و در صورت دایر بودن رشته/گرایش مورد تقاضای آنان در دانشگاه آزاد از طریق سامانه مذکور انتخاب رشته کنند. داوطلبان لازم است با کد شناسه انتخاب رشته مندرج در ذیل کارنامه صادره از سوی سازمان سنجش آموزش کشور و کد ملی اقدام به ورود به سامانه کرده و پس از پرداخت وجه ثبت نام نسبت به انتخاب رشته/محل‌های مورد نظر خود به ترتیب اولویت اقدام کنند. مهلت ثبت نام بدون آزمون (ویژه استعداد های درخشان) دکتری تخصصی سال ۱۴۰۳ دانشگاه آزاد هم تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت تمدید شد.

**انزگداری فرهنگی اساتید در دانشگاه آزاد بیشتر می‌شود**

فرزاد جهان بین در گفت وگو با مهر گفت: «ما در دانشگاه آزاد یک مدل با عنوان باغبانی فرهنگ داریم که در این مدل ایجاد، تثبیت و ارتقای مولفه‌های کلیدی در شاکله اجتماعی از طریق اقطاب اثرگذار در صورت برنامه‌ریزی یکپارچه توزیع شده دنبال می‌شود.» معاون فرهنگی دانشگاه آزاد افزود: «۹۰ مولفه کلیدی وجود دارد که عقلائیّت، اعتماد به نفس ملی، کرامت و امید از جمله این مولفه‌ها هستند، ما در معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد معتقدیم اگر در شاکله دانشگاه، این مولفه‌ها محقق و تثبیت شوند و ارتقا یابند بسیاری از فضایل ایجاد می‌شوند و زمینه برای بسیاری از ردائل از بین می‌رود.» جهان بین با تاکید بر اینکه مولفه‌های کلیدی باید از طریق اقطایی که بیشترین تاثیر را در فرهنگ دارند دنبال شود، گفت: «قطایی همچون مدیریت، اساتید، خانواده، رسانه، محیط، صنایع خلاق و فناوری‌های فرهنگی و نیز نهاد‌های دانشجویی بیشترین اثر را روی دانشجو دارند و برای تحقق مولفه‌ها به ما کمک بسیاری خواهند کرد.» وی تصریح کرد: «مدل ما در دانشگاه آزاد به همین صورت است و هیچ فعالیتی خارج از این مدل را انجام نمی‌دهیم، اما اینکه در واحدهای مختلف چگونه اجرا می‌شود متغیر است، اینکه ما چگونه بخواهیم امید را در سیستان و بلوچستان افزایش دهیم یا اینکه امید را در تبریز افزایش بدهیم در عین اشتراکات، تفاوت‌هایی دارد و زیست بوم و مسائل منطقه‌ای در این زمینه تاثیر گذارند.»

جهان بین ادامه داد: «فعالیت‌هایی که ما در سال ۱۴۰۲ انجام دادیم کاملاً متمرکز بر این مولفه‌ها و اقطاب اثرگذار بود، چون اقطاب بیشترین و گسترده‌ترین تاثیر را دارند، ما در معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد وظیفه‌مان را هدایت، نظارت و حمایت می‌دانیم و همه فعالیت‌های ما با این هدف انجام می‌شود که بتوانیم شرایط را برای تقویت کنش اقطاب اثرگذار فراهم و موانع را رفع کنیم که مولفه‌های کلیدی از طریق

آنها در دانشگاه، تحقق، تثبیت و ارتقا پیدا کنند.» وی افزود: «در میان این اقطاب اثرگذار که همه آنها برای ما مهم است، اساتید مهم‌تر از همه هستند و الان مهم‌ترین پروژه ما که در حال پیگیری است، اساتید همیار فرهنگ است. به این دلیل که عمده فرهنگ دانشگاه در کلاس درس شکل می‌گیرد، اساتید همیار فرهنگ طیفی از اساتید مختلف هستند که از درون کار آموزشی اثرگذاری فرهنگی را پیگیری می‌کنند.» جهان بین ادامه داد: «در دانشگاه آزاد کمیته‌های تعامل دانشگاه و خانواده راه‌اندازی شد و با جدیت این کمیته‌ها پیگیری و دنبال می‌شوند. همچنین طرح هر دانشجو یک تخصص، یک مهارت را در چهارچوب توجه به قطب اثرگذار صنایع خلاق، اجرا کرده‌ایم.» معاون فرهنگی دانشگاه آزاد تصریح کرد: «در دانشگاه آزاد تاکنون سه بار کارنامه فرهنگی صادر شده و فعالیت‌های فرهنگی واحد‌ها با توجه به مدلی که گفته شد به‌طور دقیق ارزیابی می‌شود.» وی ادامه داد: «سامانه بافر (باغبانی فرهنگ) راه‌اندازی شد که همه سامانه‌های معاونت تعطیل و در این سامانه، هویت جدید یافتند، این سامانه بستری تعاملی بین دانشگاه و دانشجویان فراهم می‌کند و از طریق هوش مصنوعی، داده‌های به دست آمده تحلیل خواهد شد.» جهان بین در پایان گفت: «پروژه مهم سیمای زندگی برای سنجش ابعاد هفت‌گانه زیست دانشجویی در هفت خوشه، در حال نهایی شدن است و تصویری دقیق از فضای حاکم بر زیست دانشجویی به ما خواهد داد، اینکه چه کرده‌ایم و چه باید بکنیم را می‌توانیم بفهمیم.»

**راه‌اندازی پردیس مادران نشان از توجه ویژه دانشگاه به دانشجویان مادر است**

علی سروری مجد، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد در بازدید از دانشکده ویژه مادران دانشگاه آزاد در دانشگاه آزاد واحد یادگار امام خمینی (ره) شهری، خواستار الگویی همه واحد‌های دانشگاهی از این واحد دانشگاهی در ایجاد دانشکده‌های مختص بانوان شد و اظهار کرد: «با توجه به تاکید رئیس دانشگاه آزاد دکتر طهرانچی و ظرفیت‌های موجود در واحد یادگار امام (ره) به زودی شاهد ایجاد رشته‌هایی که مورد اقبال و استقبال دانشجویان مادر در دانشکده بانوان است، خواهیم بود.» وی با خطاب قرار دادن مسئولان دانشگاه آزاد واحد یادگار امام (ره) با تاکید بر راه‌اندازی مدرسه عالی مهارتی روان‌شناختی و مدرسه عالی مهارتی مادر و کودک در پردیس مادران افزود: «آنچه از این واحد دانشگاهی انتظار می‌رود این است که به عنوان واحد نمونه در تاسیس دانشکده مختص بانوان، الگویی موفق برای سایر واحدها در سطح کشور باشد.» قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد عنوان کرد: «راه‌اندازی پردیس مادران و فعالیت‌هایی که در این حوزه صورت می‌گیرد نشان از توجه ویژه دانشگاه آزاد واحد یادگار امام (ره) نسبت به دانشجویان مادر است که این خود بسیار ارزشمند و جای قدرانی دارد.» سروری مجد گفت: «دانشجویان معمولاً شرایط خاصی دارد و فردی را اینکه بدون دغدغه به تحصیل بپردازد، باید همه تمرکز خود را صرف درس خواندن کند؛ اما اشتغال، ازدواج و فرزندآوری شرایطی را برای دانشجو ایجاد می‌کند که گاهی ادامه مسیر برای دانشجویان با سختی و مشقت طاقت‌فرسایی همراه بوده به همین منظور ضرورت ایجاد امکانات و بستری مناسب برای ادامه تحصیل مادران اجتناب‌ناپذیر است. امیدوارم آنچه امروز به جمع‌بندی رسیدیم در یک برنامه زمانی مدون در دانشگاه آزاد واحد یادگار امام (ره) و در سازمان مرکزی تحقق یابد.»

«فرهیختگان» گزارش می‌دهد

# پراسنادترین استادان دانشگاه آزاد را بشناسید



«فرهیختگان» به مناسبت روز استاد چالش‌های امروز اعضای هیات‌علمی جوان را بررسی کرد

## وضعیت معیشتی اساتید جوان را از نفس می‌اندازد

دید. قربانی ادامه داد: «بنیامین گانتس فرمانده ستادکل ارتش اسرائیل هم در تحلیلی می‌گوید: «من بعد می‌دانم اسرائیل تا ۵ سال دیگر دوام بیاورد.» اینها از اینجا ناشی می‌شود که قدرت نرم مشروعیت و نظام آموزش عالی دانشگاه‌ها باید ماشین مشروعیت‌ساز برای نظام سیاسی باشد و اگر دیر بچینند دانشگاه‌ها پاشنه آشیل ایالات متحده خواهند شد. آمریکا امروز در بحرانی‌ترین شرایط خود به سر می‌برد و آبروی آنها رفته است.» معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد با تاکید بر اینکه قدرت نظامی و دیپلماسی ناشی از علم است، افزود: «اسرائیل در همین جنگ ۳۰ میلیارد دلار توسط یمنی‌ها ضربه خورده است. اینها ناشی از اقتدار علمی ایران است. امروز ایران در باشکوه‌ترین شرایط خود در منطقه است و هیچ مساله‌ای بدون نظر و اراده ایران قابل حل نیست و منشأ این قدرت هم علم و دانشگاه‌ها هستند.» به گزارش ایسکانیوز، قربانی خاطرنشان کرد: «همه اینها ناشی از تدبیر جمهوری اسلامی ایران است. چرا؟ به دلیل اینکه انقلاب اسلامی براساس فطرت انسانی است و چون فطری است صدای انقلاب پژواک دارد. دوم اینکه کاملاً عقلانی است. سوزش صهیونیست‌ها از این است که دانشجویان و اساتید کلمبیا هم علیه اسرائیل شعار دادند و این جزو پدیده‌های نادر جهان است، یعنی یهودیان جهان علیه رژیم صهیونیستی شعار دادند. اینها همگی به برکت انقلاب اسلامی ایران است. در قله‌ای ایستاده‌ایم که عظمت ایران را همه مشاهده می‌کنند.»

**پوشش ۱۵۰ هزار شرکت‌کننده در چهارمین جشنواره امامت و مهدویت**

سید جواد جعفری، مدیرعامل موسسه امامت و مهدویت دانشگاه آزاد در نشست منطقه‌ای برنامه‌ریزی چهارمین دوره جشنواره علمی فرهنگی هنری امامت و مهدویت در مشهد با تاکید بر نگاه آسمانی به این جشنواره اظهار کرد: «کاری که برای اهل بیت انجام می‌گیرد باید نگاه آسمانی داشته باشد. تقوازمینه گشایش، بالندگی و رشد است؛ بنابراین نمی‌شود گفت به دلیل اینکه پول و امکانات نداریم کار فرهنگی انجام ندهیم. اگر کار برای خدا و اهل بیت باشد گشایش‌ها و برکات حاصل خواهد شد.» وی افزود: ماه‌های مبارک رجب و شعبان ذاتا ماه‌های باریکتی بوده به فرمایش مقام معظم رهبری ماه‌های رجب و شعبان بهار معنویت است. صرف نظر از عظمت این ماه‌ها، میلاد برگزیدگان الهی نیز در این ماه‌ها قرار گرفته؛ بنابراین ماه رجب و شعبان برای برگزاری جشنواره امامت و مهدویت به صورت هوشمندانه انتخاب شده است.» مدیرعامل موسسه امامت و مهدویت دانشگاه آزاد گفت: «میلاد امام زمان چهار پیام دارد. نخست اینکه امام زمان داعیه بوده، یعنی دعوت‌کننده به خدا. دوم توجه به امام زمان ایجاد امید به آینده است، یعنی باور داشته باشیم که این خورشید روزی طلوع خواهد کرد. سوم باید بدانیم که منتظر و مترصد هستیم و انتظار یعنی حرکت نه سکون و ایستایی و چهارم اینکه این انتظار به عمل ما بستگی دارد.» جعفری عنوان کرد: «تاکنون سه دوره از جشنواره امامت و مهدویت به دست باکفایت استادان و کارکنان برگزار شده و در آستانه ورود به چهارمین دوره قرار داریم. بنابراین آنچه رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در چهارمین دوره این جشنواره از ما انتظار دارد، اولاً جامعه هدف این دوره از جشنواره با ۱۵۰ هزار نفر تحت پوشش قرار گیرد و ثانیاً شعار امسال زیارت جامعه کبیره باشد، یعنی همه فعالیت‌های جشنواره حول محور و مفاهیم زیارت جامعه کبیره قرار گیرد.»

به‌کارگیری آموخته‌های تئوری دانشجویان رشته طراحی لباس در تولید، یکسان سازی لباس مقطع ابتدایی در سراسر کشور و ایجاد زمینه‌های همکاری و بسترسازی برای نمایش توانمندی‌های طراحان برای ورود به صنعت و تولید انبوه اعلام کرد. وی تشریح کرد: «این مسابقه با همکاری معاونت علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد، اداره کل آموزش و پرورش، اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای، اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، اداره کل صنعت، معدن و تجارت (صمت)، انجمن نساجی استان سمنان، شرکت نساجی کویر سمنان و شهرداری مهدیشهر برگزار می‌شود.» رئیس دانشگاه آزاد استان سمنان با بیان اینکه شرکت در این مسابقات برای عموم رایگان و آزاد است، افزود: «دانشکده مهارت و کارآفرینی دانشگاه آزاد مسابقات ملی صنعت پوشاک در بخش طراحی و تولید لباس با محور لباس فرم مدارس در مقطع ابتدایی را در دو بخش تحصیلی و آزاد برگزار می‌کند.»

**عملیات «وعده‌ صادق» نتیجه اقتدار علمی ایران است**
محمد قربانی گلشن‌آباد، معاون امور مجلس و ارتباطات اجتماعی دانشگاه آزاد در بیست و ششمین نشست از سلسله نشست‌های هم‌اندیشی «دانشگاه خانه گفت‌وگو» با گرامیداشت سالروز شهادت شهید آیت‌الله مطهری و تبریک روز معلم اظهار کرد: «یکی از معتبرترین نشریات علمی که تیچر است سال ۱۸۶۹ تاسیس شد و در بریتانیا منتشر می‌شود که آخرین یافته‌های علمی دنیا را منعکس می‌کند. هم نشریه تیچر و هم ساینس مبنای علوم شناختی دارند و در حوزه علوم اجتماعی و اینها ورود ندارند.»

وی ادامه داد: «۱۹ می ۲۰۰۵ شماره ۷۴۰ سرمقاله‌ای توسط سردبیر ارشد تیچر تحت عنوان مارش بزرگ ایران منتشر می‌شود. این خاتم از مقامات ارشد اطلاعاتی ایالات متحده است و در حال حاضر پژوهشگر میهمان اندیشکده بروکینگز است. جایی شبیه مجمع تشخیص مصلحت ایران. نویسنده همان اول مقاله می‌گوید تحولات علمی ایران در حال رشد است و در دو صورت می‌توان جلوی آن را گرفت: «تحریم‌های فزاینده» و «ایجاد اغتشاش سیاسی در فضای دانشگاهی» و اگر کاری نکنیم ایران به دوران باشکوه علم خود برمی‌گردد. اگر ایران تبدیل به مرجعیت علمی شود؛ رقیب جدی برای تمدن غرب است.» قربانی تصریح کرد: «بنابراین تحلیل و برآورد آنها از وضعیت ایران روشن است. از آن زمان طراحی شد که اغتشاشات در دانشگاه‌های ایران شکل بگیرد و جلوی تحقیقات باکیفیت گرفته‌شود و ارتباطات علمی ایران راقیچی کنند. این نشریه در انگلیس چاپ می‌شود اما دست آمریکا است. دقیقاً رشد علمی ایران از همان سال‌ها شروع شد.» وی با اشاره به عملیات وعده صادق در انگلستان کرد: «اسرائیلی که از زمان تاسیس حتی یک شلیک به آنها نشده، نشان می‌دهد که عملیات وعده صادق نتیجه اقتدار علمی ایران است که همیشه اسرائیل را از بین برد.» قربانی افزود: «سا به خودتختیری علاقه داریم. اگر امروز در دانشگاه‌های ایالات متحده ایستادگی می‌کنند، به برکت انقلاب اسلامی است. کار رسانه‌ای شما این است که تبیین کنید همیشه اسرائیل درهم شکست.» وی با بیان اینکه شیخ احمد یاسین می‌گوید به تاسی از امام (ره) حماس را راه‌اندازی کردیم و منافست جهاد اسلامی هم متکی بر انقلاب اسلامی است و تاپیش از آن خبری نبود، گفت: «دو سال پیش فتالی بنت در نامه‌ای به یهودیان جهان نوشت: اسرائیل ۸۵ سالگی خود را نخواهد